
AKKE-HANKEHAKEMUKSEN ESITTELYMUISTIO 17.8.2022

Hanke: SAARI (SaaristoRider)

Hakija: Pro Litore ry. Osatoteuttaja Baltic Sea Action Group

Kesto: 1.1.2023-31.12.2024

Toteutusalue: Gullkronan yhteinen vesialue lähialueineen Paraisten kunnassa

Yhteys maakuntaohjelmaan: Hankkeessa edistetään Saaristomeren vedenlaadun seurantaa (tavoite 3, 
toimenpide 7) tuottamalla uudenlaista tietoa mm. ravinnevalumista ja -
kuormituksesta. Innovatiivisen tutkimuksen ja tekniikan kautta edistetään 
tavoitetta 17 ja sen toimenpidettä 41 samalla, kun Saaristomeren meriluonnon 
ainutlaatuisuutta korostetaan viestinnällisesti.

Kuvaus: Hankkeessa tuotetaan tarkkuudeltaan ja kattavuudeltaan täysin uudenlaista 
taustatietoa vedenalaisten ympäristötyyppien ja veden laadun vaihtelusta 
Gullkronan merellisellä suojelualueella ja sen lähiympäristössä.

Tällainen tutkittu tieto on välttämätöntä sekä suojelun vaikuttavuusseurannan 
luotettavuuden että uusien suojelutoimenpiteiden kohdentamisen kannalta. Koska 
hankkeessa pilotoitava toimintamalli on vapaasti skaalautuva ja monistettava, sen 
tulisi olla sellaisenaan sovellettavissa missä tahansa rannikkoympäristössä 
kustannustehokkaana ympäristönhallintatyökaluna. Hankkeessa toteutettava 
laajamittainen panostus sekä tietoaineistojen että toimintamallin jalkauttamiseen 
on ensiarvoisen tärkeää faktapohjaista mielipidevaikuttamista, jolla pyritään 
vesistölle, ilmastolle ja taloudelle synergistisesti hyödyllisten toimintatapojen 
edistämiseen.

Toimenpiteet: 1. Ympäristötyypin ja veden laadun vaihtelusta Gullkronan saaristossa 
muodostetaan tarkka ja kattava käsitys soveltamalla moderniin 
sensoriteknologiaan perustuvaa, liikkuvaa ja jatkuvatoimista 
automaattimittausjärjestelmää.
2. Kerättävät mittaus- ja tausta-aineistot analysoidaan sofistikoituneiden 
tilastomenetelmien avulla.
3. Analyysien tuloksista luodaan eri kohderyhmien käyttöön sellaisenaan 
soveltuvia paikkatietoaineistoja.
4. Baltic Sea Action Group (BSAG) tiedottaa hankkeesta esimerkiksi 
tapahtumissa, some-kanavissaan sekä blogikirjoituksin. Lisäksi BSAG jalkauttaa 
verkostojensa avulla tuotoksia myös laajalle kirjolle ympäristöhallinnon edustajia.

Kustannusmalli: Flat rate 40 %

AKKE-määräraha: AKKE _, AIKO _, ALKE-keskustelut X

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset € Rahoitus €
Palkat 70 030 Haettu AKKE 68 629
Ostopalvelut Kunta
Matkakustannukset Muu julkinen



Kone- ja laitehankinnat Yksityinen 29 413
Toimisto- ja vuokrakustannukset Kokonaisrahoitus 98 042
Muut kustannukset Tulot          0  
Välilliset kustannukset (flat rate) 28 012 Nettorahoitus 98 042
Kustannukset yhteensä 98 042
Tulot          0
Nettokustannukset 98 042

Arviointikriteerit

Perustuu maakuntaohjelmaan              ++

Edistää suoraan tai välillisesti elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tai 
työllisyyttä tai 

             +

Edistää osaamiseen ja innovaatioihin perustuvaa elinkeinorakenteen 
uudistumista tai

             +

Edistää pienimuotoisia kokeiluja ja pilotointeja              ++

Aluekehittämiskeskusteluhankkeet: edistää teemojen Saaristomeri tai 
Osaava työvoima maakunnan TKI-toiminnan takaajana toteuttamista

            +++

- täyttää kriteerin erittäin hyvin +++, täyttää kriteerin hyvin ++, täyttää kriteerin jonkin verran +
- ei vaikutusta o
- ei täytä kriteeriä -, kriteerin kannalta kielteisiä vaikutuksia - -, kriteerin kannalta erittäin kielteisiä vaikutuksia - - -

Välitoimenpiteet: Hakemus on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 23.6.2022.

Perustelut: Hanke tukee aluekehittämiskeskustelujen Saaristomeri-teeman toteuttamista. 
Suunnitelma on huolella laadittu ja sisältää konkreettisia toimenpiteitä. 
Toimintamalli on monistettavissa myös muille alueille. Viestintään on kiinnitetty 
erityistä huomiota. Tuloksilla on kytkentä myös matkailuun ja virkistykseen.

Valmistelijan arvio: Rahoitettava hanke.


